
 MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 18 
 Úřad městské části  

                             Odbor dopravy  
                             Bechyňská 639 
                             199 00 Praha 9, Letňany 

 
 

 

IČ  :  00231321   Úřad MČ Praha 18 – telefon/fax :                                    Odbor dopravy  telefony : 
DIČ  : CZ00231321 ústředna:      284 028 111                                                      vedoucí:            284 028 176 

fax:                 284 028 225                                                      E-mail:           od@letnany.cz 

 

                                                            *MC18X00KQUC2*  
Č.J.:  MC18  22591/2024 OD                          
SP. ZN.:  MC18-S 597/2024 OD 
 
VYŘIZUJE:  Miroslav Strašil 
TEL.:  284028185 
E-MAIL:  miroslav.strasil@letnany.cz                                                
 
DATUM:  28.03.2024 
           
   
                    R o z h o d n u t í  o  z v l á š t n í m  u ž í v á n í  k o m u n i k a c e  

 
Úřad městské části Praha 18, odbor dopravy (dále OD P 18), jako silniční správní úřad, příslušný podle 
§ 40, odst. 5 Zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (ve znění pozdějších předpisů) a 
Vyhlášky č. 55/2000 Sb., Hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, v souladu s § 334a odst. 3 
zákona č. 283/2021 Sb., stavebního zákon, ve znění pozdějších předpisů, (nový stavební zákon), 
rozhodl v žádosti, kterou podala dne 27.03.2024, spol. STREET s.r.o., oprava a údržba komunikací 
Karel Horák, Ždírek 10, IČO: 24663310, spočívající v umístění přechodného svislého DZ pro zvláštní 
užívání a uzavírku místní komunikace „Oprava vozovky – souvislá údržba ulice Čápova a Froňkova“ 
v k.ú. Třeboradice v termínu 10.04.2024 – 30.04.2024 takto: 
podle ustanovení §24 a § 25 odst. 6c3, zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (ve znění 
pozdějších předpisů) a § 40 Vyhlášky 104/1997 Sb., kterou se provádí Zákon č.13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích (ve znění pozdějších předpisů)   
 

povoluje zvláštní užívání a uzavírku místní komunikace Čápova a Froňkova v úseku Bělomlýnská 
Svěceného v Praze 9 – Třeboradice  

 

z důvodu umístění dopravního značení DZ B1+E13 Z2, B24a,b, A15, pro provedení stavby „Oprava 
vozovky – souvislá údržba ulice Čápova a Froňkova“ v k.ú. Třeboradice, žadateli, kterým je spol. 
STREET s.r.o., oprava a údržba komunikací Karel Horák, Ždírek, IČO: 24663310, pro provedení výše 
uvedené akce. 

 
Termín:           V termínu 10.04.2024 – 30.04.2024 viz příloha 
 
Opatření:         umístění přechodného svislého DZ B1+E13 Z2, B24a,b, A15 
  
Investor:         MČ Praha Čakovice, nám. 25. března 121, Praha 9 - Čakovice   
                         IČO:  00231291 
                         TDI:  Ing. Brabec      tel:  711 113 461 
 
Dodavatel:    spol. STREET s.r.o., oprava a údržba komunikací Karel Horák, Ždírek 10  
                        IČO: 24663310  
                        TDI:   Horák    tel:  605 575 549 
                                                  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 18 
                             Úřad městské části  
                             Odbor dopravy  
                             Bechyňská 639 
                             199 00 Praha 9, Letňany                                                Čj: MC18 22591/2024 OD 

        
 

 

2 
 

Toto rozhodnutí se vydává za podmínek: 
1) Dopravní značení v reflexním provedení dle Změny 1 ČSN 01 8020 zajistí žadatel a bude 

provedeno podle situace odsouhlasené Policií ČR, KŘ Policie hl. m. Prahy – odbor služby dopravní 
policie čj.: KRPA-387815-2/ČJ-2023-0000DŽ ze dne 22.11.2023, odbornou firmou podle Zákona o 
provozu na pozemních komunikacích č.361/2000 Sb., Vyhlášky MDS č.294//2015 Sb., kterou se 
provádí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních 
komunikacích. 

2) Instalace přenosného svislého dopravního značení bude provedena v souladu s ČSN 01 8020 - 
Dopravní značky na pozemních komunikacích (včetně jejich změn) a v souladu s TP 66 - Zásady 
pro přenosné dopravní značení na pozemních komunikacích v souladu se zák. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích (ve znění pozdějších zákonů).  

3) Před zahájením prací bude do všech domů sousedících s komunikací Čápova a Froňkova 
oznámen způsob, doba a možnost příjezdu a příchodu k nemovitostem po dobu stavby. 

4) Po celou dobu zvláštního užívání místních komunikací bude zajištěna bezpečnost chodců proti 
pádu do výkopů, umožněn vjezd vozidlům IZS, zásobování, služeb a pohotovostním vozidlům do 
prostoru zvláštního užívání.  

5)  V prostoru vyhrazeném pro zvláštní užívání komunikace a v jejím okolí je nutno udržovat 
soustavný pořádek. Zajistit čistotu vozidel a uložení nákladů při vyjíždění z prostoru stavby na 
místní komunikaci tak, aby nedocházelo k její znečištění, příp. toto znečištění ihned odstranit. Dle 
požadavku ODŽP MČ Praha 18 je nutno stavbu označit informačními tabulkami s názvem akce, 
jménem investora a dodavatele kontaktem na jejich odpovědného pracovníka a termínem 
zahájení a ukončení. 

6) Žadatel bude provádět denní kontrolu osazení DZ, přechodových můstků a zábradlí, případné 
nedostatky bude ihned odstraňovat. 

7) Po dokončení stavby bude na výzvu stavebníka provedeno předání dotčených komunikací 
majitelům dotčených komunikací. 

 
Při nesplnění některé z podmínek tohoto rozhodnutí je silniční správní úřad oprávněn na základě  
§ 24 odst. 4, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (ve znění pozdějších předpisů) 
udělené povolení omezit nebo zrušit. 

 
 
O d ů v o d n ě n í :  
Rozhodnutí o povolení uzavírky místní komunikace Čápova a Froňkova v úseku Bělomlýnská 
Svěceného v Praze 9 – Třeboradice, z důvodu provedení stavby „Oprava vozovky – souvislá údržba 
ulice Čápova a Froňkova“ v k.ú. Třeboradice, spočívající v umístění přechodného svislého DZ B1+E13 
Z2, B24a,b, A15, v termínu 10.04.2024 – 30.04.2024, bylo vydáno na základě žádosti ze dne 
27.03.2024, kterou podala spol. STREET s.r.o., oprava a údržba komunikací Karel Horák, Ždírek, IČO: 
24663310, která zastupuje na základě plné moci MČ Praha Čakovice, nám. 25. března 121, Praha 9 - 
Čakovice, IČO: 00231291.   
K osazení dopravního značení a zařízení se vyjádřila Policie ČR, KŘ policie hl. m. Prahy – odbor služby 
dopravní policie souhlasným stanoviskem čj.: KRPA-387815-2/ČJ-2023-0000DŽ ze dne 22.11.2023.  
Stavba je prováděna na žádost správce a majitele komunikace MČ Praha - Čakovice. 
OD UMČ Praha 18, příslušný silniční správní úřad jako dotčený orgán, žádost posoudil z hlediska 
širších dopravních vztahů a vlivu záměru na bezpečnost a plynulost silničního a pěšího provozu a 
vydal rozhodnutí o uzavírce komunikace a stanovení dopravního značení. 
 
 
 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 18 
                             Úřad městské části  
                             Odbor dopravy  
                             Bechyňská 639 
                             199 00 Praha 9, Letňany                                                Čj: MC18 22591/2024 OD 

        
 

 

3 
 

 
P o u č e n í    ú č a s t n í k ů : 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a 82 správního řádu 
odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí, nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jeho oznámení k Odboru pozemních komunikací a drah Magistrátu hl. m. Prahy, podáním 
učiněným u zdejšího OD P 18. Odvolání se podává v potřebném počtu  stejnopisů.  
Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Úřad městské části Praha 
18. Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá dle § 24 zák. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.   
 
 
 
 
 
 
 
 
Miroslav Strašil     
vedoucí oddělení dopravy 
UMČ Praha 18 
/podepsáno elektronicky/ 
 
 
 
Obdrží:  
STREET s.r.o., oprava a údržba komunikací Karel Horák, Ždírek 10  
 
Dotčený orgán: 
Policie ČR, KŘ policie hl. m. Prahy – OSDP, Kongresová 2, Praha 4 
Zdravotní záchranná služba hl. m. Praha, Korunní 2456/98, Praha 1 
Hasičský záchranný sbor hl. m. Praha, Sokolská 1595/62, Praha 2 
 
Úřední deska : 
MČ Praha – Čakovice 
 
Příloha : 
Odsouhlasená situace 
 


		2024-03-28T07:36:39+0000




